令和７年５月吉日

与那原小学校 PTA会員の皆様

                         与那原町立与那原小学校 PTA

                          会  長    眞榮田 義員

                         環境整備委員長 惣慶 朝博

                        学 校 長   平良 淳

                          ＜ 公 印 省 略 ＞

令和７年度 第１回ＰＴＡ作業のお知らせ

 初夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃よりＰＴＡ活動へご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、令和７年度 第１回目のＰＴＡ作業を下記のとおり実施致しますのでご参加よろしく

お願いいたします。

 時節柄ご多用のこととは存じますが、皆様のご協力とご協力をよろしくお願い致します。

記

１．日時日程  令和７年６月１４日（土） ８時３０分 ～ １０時３０分

        集 合 ； ８時２０分

        作 業 ； ８時３０分 ～ １０時（１時間３０分程）

        片付け ； １０時 ～ １０時３０分

２．参 加 者  ＰＴＡ会員（１・３・５年生の父母）及び児童

３．作業内容  今回のＰＴＡ作業における主な作業内容は以下の２項目です。

１）校内の草刈り及びガジュマルの剪定、運搬処分

  ・草刈機、チェインソー、ノコギリ等を使用します。

  ・２ｔトラック２台にて東部清掃施設組合へ運搬処分。

  ・運搬処分の際、剪定した木の枝については、長さ５０センチ、幹回り直径１０センチ以内

にカットする。※ 規格外は受入れ不可。

 ２）ベルマーク集計作業

  ・お母さん方と、お手伝いできる児童生徒の皆さんで作業をお願いします。

   場所は体育館下のコミュニティールームです。

４．持 参 物  ・基本的に道具、機械等は学校及び委員会にて準備致しますが、数に限りがあ

り不足している状況ですので、特にチェーンソー、小型トラックをお持ちの

方がご協力頂けると大変助かります。

        ・各自で水筒をご準備ください。（役員の負担軽減のためキーパーは、1カ所の

みの設置とします。）

５．そ の 他  慌てず「安全第一」で、けが等がない様に十分注意して下さい。

        盗難や事故防止のため、貴重品等の持ち物に十分気を付けて下さい。

【別 紙】

     令和 7年度の PTA作業の日程について

参加者につきまして、基本的には以下のとおりといたします。

６月 1４日（土） ： １・３・５年生の父母及び児童

10月 1１日（土） ： ２・４・６年生の父母及び児童

※児童が複数名いる場合は、どちらか都合のよい作業日に年度１回

ご参加ください。

※学年関係なく、「２回とも参加したい！」という方、勿論大歓迎で

ございます！！

 なお、例年２月に３回目の作業として実施しておりました教室、特

別教室等校舎内の清掃については、６年生による「発つ鳥運動」の一

環として、平日に６年生児童と教職員で実施する予定です。

 父母の皆様におかれましては、是非とも

「年に１度の PTA作業」へ

   奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。